

WRZESIEŃ 2024

NEWSLETTER REGULACYJNY

*TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE*



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury wrześniowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W najnowszym numerze kierujemy Państwa uwagę na rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie szczegółowych warunków technicznych i organizacyjnych dla firm inwestycyjnych, banków państwowych prowadzących działalność maklerską, banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, i banków powierniczych, rozszerzające swój dotychczasowy zakres podmiotowy o banki państwowe prowadzące działalność maklerską.

W obszarze planowanych zmian prawnych polecamy Państwa uwadze projekt ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej

w zakresie równego traktowania, który zakłada m.in. nałożenie na wybrane podmioty obowiązku przyjęcia polityki zatrudniania w organach spółki, celem zapewnienia równowagi płci. Kontynuowane są również prace legislacyjne nad projektem ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów, który został przyjęty w pierwszej połowie października przez Stały Komitet Rady Ministrów. Projektowana ustawa ma wdrożyć do krajowego porządku prawnego Dyrektywę NPL, dotyczącą kredytów zagrożonych (non performing loans).

Zachęcamy Państwa do zapoznania się również z pracami legislacyjnymi na szczeblu unijnym, w szczególności Rady UE, która w pierwszej połowie października przyjęła tzw. Listing Act, czyli pakiet aktów prawnych o dopuszczaniu do obrotu giełdowego, mający na celu ułatwienie pozyskiwania finansowania na rynkach kapitałowych oraz akt o cyberodporności, nakładający zaostrome wymogi w zakresie cyberbezpieczeństwa na producentów produktów z elementami cyfrowymi.

Tradycyjnie zapraszamy do zapoznania się z opublikowanymi w ubiegłych tygodniach krajowymi oraz unijnymi stanowiskami organów nadzoru, a także z inicjatywami podejmowanymi na rynku kapitałowym i nowych technologii.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii





SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
SZKOLENIA	5
REGULACJE KRAJOWE	7
REGULACJE UNIJNE	19
ORZECZNICTWO	23
STANOWISKA NADZORCZE	24
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII.....	38
WAŻNE DATY.....	44
O NAS	45
WSPÓLNICY	46
WYRÓŻNIENIA	47
NOTA REDAKCYJNA	48

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE



[Nadzwyczajne złagodzenie sankcji przed KNF coraz bardziej realne?](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego oraz r.pr. Nikoli Jadwiszczak-Niedbałki opublikowany w gazecie finansowej Parkiet oraz w serwisie internetowym parkiet.com w dn. 25 września 2024 r.

[Jak przygotować się do wdrożenia wymogów Rozporządzenia AML?](#) – artykuł r.pr. Nikoli Jadwiszczak-Niedbałki oraz r.pr. Bartosza Posłusznego opublikowany w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 27 września 2024 r.



[Podział majątku małżeńskiego a wspólnie zaciągnięte kredyty](#) – autorem publikacji jest r.pr. Zuzanna Szmelter, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy. Artykuł ukazał się dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 27 września 2024 r.

[Pomysły na układy zbiorowe pracy bez szans na sukces](#) – artykuł r.pr. Katarzyny Serwin opublikowany w poradniku Navigator Prawny gazety Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dn. 8 października 2024 r.



SZKOLENIA

WYMOGI ROZPORZĄDZENIA DORA

W dniu 4 października 2024 r. nasi eksperci poprowadzili szkolenie dla Zarządu i Rady Nadzorczej Klienta Kancelarii, będącego operatorem usług kluczowych, w rozumieniu ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa,

Szkolenie dotyczyło wymogów wynikających z rozporządzenia w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego (DORA)

Szkolenie poprowadzili: adw. **Tomasz Kamiński**, Wspólnik w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelarii Prawnej, r.pr. **Bartosz Posłuszny** oraz ekspert ds. cyberbezpieczeństwa **Daniel Niwiński**.

WEBINAR: WDROŻENIE DORA

DORA, czyli Rozporządzenie w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego wprowadza standard cyberodporności dla instytucji finansowych w UE.

Większość podmiotów finansowych jest w trakcie wdrażania nowych wymogów. Pozwala to na sformułowanie konkretnych wniosków z audytów i wdrożeń, które stanowią cenną lekcję dla wszystkich podmiotów zobowiązanych do dostosowania się do nowych wymogów.



Zapraszamy na bezpłatny Webinar, który odbędzie się **29 października 2024 r.** w godzinach 11.00 – 12:30.

[Zarejestruj się bezpłatnie!](#)

AML/DORA W INSTYTUCJACH FINANSOWYCH

W dniu **14 listopada 2024 r.**, we współpracy z firmą V Financial Conferences, odbędzie się szkolenie online dotyczące wdrażania wymogów AML oraz rozporządzenia DORA dla instytucji obowiązkanych.

Szkolenie poprowadzą:

- adw. Tomasz Kamiński, Wspólnik Kancelarii,
- Daniel Niwiński, Ekspert ds. bezpieczeństwa,

- r.pr. Bartosz Połuszny,
- Wiesław Krawczyński, Ekspert ds. bezpieczeństwa IT w firmie Audytel.

Po więcej szczegółów zapraszamy na stronę [organizatora](#).

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:



PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O OFERCIE PUBLICZNEJ I WARUNKACH WPROWADZANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH DO ZORGANIZOWANEGO SYSTEMU OBROTU ORAZ O SPÓŁKACH PUBLICZNYCH ORAZ USTAWY O WDROŻENIU NIEKTÓRYCH PRZEPISÓW UNII EUROPEJSKIEJ W ZAKRESIE RÓWNEGO TRAKTOWANIA ZOSTAŁ SKIEROWANY DO KONSULTACJI PUBLICZNYCH, UZGODNIEN I OPINIOWANIA

W dniu 23 września 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji udostępniono informację o rozpoczęciu konsultacji publicznych uzgodnień i opiniowania projektu ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania („Projekt”). Uwagi do Projektu można było przysyłać w terminie 14 dni od jego udostępnienia.

Projekt wdraża do krajowego porządku prawnego implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków, która to dyrektywa ma na celu harmonizację regulacji krajowych w zakresie selekcji i kryteriów kwalifikacji na stanowiska dyrektorskie w spółkach giełdowych, aby zapewnić równowagę płci w organach tych spółek. Jak wskazano w motywie 18 dyrektywy, w roku 2021 kobiety stanowiły średnio 30,6 % członków organów spółek w największych spółkach giełdowych i jedynie 8,5 % prezesów.

Nowelizacja zakłada dodanie do Ustawy o ofercie rozdziału 4aa pt. „*Polityka zatrudniania w organach spółki*”. Polityka zatrudnienia ma być przyjmowana przez walne zgromadzenie spółki z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której co najmniej jedna akcja jest dopuszczona do obrotu na rynku regulowanym i określać w szczególności zasady procesu selekcji kandydatów na stanowiska w organach spółki, mając na celu zapewnienie równowagi płci w organach spółki. Projektodawca zdecydował się na wprowadzenie parytetu 33% zarówno w odniesieniu do zarządów spółek giełdowych, jak i rad nadzorczych. Polityka ma być udostępniana przez spółki giełdowe na ich stronach internetowych w zakładce dedykowanej do komunikacji z akcjonariuszami.

Projekt zakłada, że nowe przepisy nie będą miały zastosowania do mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców.

Zgodnie z Projektem nowe przepisy dotyczące przyjęcia przez walne zgromadzenie spółki polityki zatrudnienia w organach spółki mają wejść w życie z dniem 28 grudnia 2024 r., przy czym w pełnym zakresie nowe przepisy będą obowiązywały od 30 czerwca 2026 r. (dopiero od tej daty, trzeba będzie uwzględniać w polityce wymóg zapewnienia równowagi płci w organach).

Z treścią Projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O PODMIOTACH OBSŁUGUJĄCYCH KREDYTY I NABYWCACH KREDYTÓW

W dniu 7 sierpnia 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego (RCL) opublikowano Projekt ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów wraz z uzasadnieniem i dokumentami towarzyszącymi (numer z wykazu: UC5), w wersji skierowanej do rozpatrzenia przez

Komisję Prawniczą („Projekt”). Następnie w dniu 11 października 2024 r. Projekt został przyjęty w trybie obiegowym przez Stały Komitet Rady Ministrów.

Projekt ma dokonywać wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2167 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie podmiotów obsługujących kredyty i nabywców kredytów oraz w sprawie zmiany dyrektyw 2008/48/WE i 2014/17/UE („Dyrektywa NPL” lub „Dyrektywa 2021/2167”). Założenia przyjęte w Dyrektywie NPL mają służyć realizacji kompleksowej strategii rozwiązania problemu nieobsługiwanych kredytów (kredytów zagrożonych), w wymiarze unijnym. Jak zauważają autorzy Projektu, obecnie brak jest jednolitych regulacji harmonizujących przenoszenie portfeli kredytów zagrożonych przez banki na podmioty spoza sektora bankowego oraz brak jest określonych wymogów dla uczestników rynków wtórnych aktywów nieobsługiwanych.

Wedle uzasadnienia zmiany wprowadzane Dyrektywą 2021/2167 powinny przyczynić się do rozwoju rynków wtórnych nieobsługiwanych kredytów, poprzez usunięcie potencjalnych przeszkód dla przenoszenia nieobsługiwanych kredytów do ich nabywców, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego poziomu ochrony praw kredytobiorców. Przyczynią się do tego wprowadzane środki mające na celu ujednoczenie wymogów w zakresie udzielania zezwoleń dla podmiotów obsługujących kredyty, ponieważ dyrektywa ustanawia ogólnounijne ramy zarówno dla nabywców nieobsługiwanych kredytów, jak i dla podmiotów obsługujących nieobsługiwane umowy o kredyt sporządzone przez instytucje kredytowe. Zgodnie z nimi podmioty obsługujące kredyty powinny uzyskać zezwolenie od właściwych organów państw członkowskich oraz podlegać ich nadzorowi.

Z ostatnią dostępną na RCL wersją Projektu można zapoznać się za pośrednictwem [tej strony internetowej](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O RACHUNKOWOŚCI, USTAWY O BIEGŁYCH REWIDENTACH, FIRMACH AUDYTORSKICH ORAZ NADZORZE PUBLICZNYM ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ SKIEROWANY DO BIURA LEGISLACYJNEGO SEJMU

W dniu 10 października 2024 r. rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw został przekazany do Sejmu i skierowany do opinii Biura Legislacyjnego.

Projekt ma na celu wdrożenie dwóch unijnych dyrektyw:

- dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz
- dyrektywy delegowanej Komisji (UE) 2023/2775 z dnia 17 października 2023 r. zmieniającej dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE w odniesieniu do dostosowania kryteriów wielkości przedsiębiorstwa dla mikro-, małych, średnich i dużych jednostek lub grup.

Projektowana nowelizacja zakłada m.in. nałożenie nowych obowiązków z zakresu sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju na jednostki spełniające określone w projekcie kryteria, a także podniesienie o 25% progów ustawowych definiujących poszczególne jednostki oraz dotyczących obowiązku zbadania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta. Projekt zakłada również uproszczenie i ujednoczenie przepisów ustawy o rachunkowości, które zostały przyjęte w związku z uprzednim

wdrożeniem dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie rocznych sprawozdań finansowych, skonsolidowanych sprawozdań finansowych i powiązanych sprawozdań niektórych rodzajów jednostek, zmieniającej dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2006/43/WE oraz uchylającej dyrektywy Rady 78/660/EWG i 83/349/EWG.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z pewnymi wyjątkami. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE REJESTRU FUNDACJI RODZINNYCH ZOSTAŁ PRZEKAZANY DO KOMISJI PRAWNICZEJ

W dniu 7 października 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego pojawiła się informacja o przekazaniu projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie rejestru fundacji rodzinnych do Komisji Prawniczej.

Projekt nie przewiduje znaczących zmian dotychczasowych regulacji, a przewidziane w nim rozwiązania mają charakter „sprostowania” obowiązujących przepisów.

Więcej informacji można znaleźć pod [linkiem](#).

USTAWA O ZMIANIE USTAWY O UBEZPIECZENIACH OBOWIĄZKOWYCH, UBEZPIECZENIOWYM FUNDUSZU GWARANCYJNYM I POLSKIM BIURZE UBEZPIECZYCIELI KOMUNIKACYJNYCH ORAZ USTAWY O DZIAŁALNOŚCI UBEZPIECZENIOWEJ I REASEKURACYJNEJ

W dniu 26 września 2024 r. przekazano Prezydentowi do podpisu Ustawę o zmianie ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej („**Ustawa**”).

Celem Ustawy jest wdrożenie do polskiego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2118 z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniającej dyrektywę 2009/103/WE w sprawie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdów mechanicznych i egzekwowania obowiązku ubezpieczenia od takiej odpowiedzialności.

Zgodnie z dyrektywą 2021/2118 zmiany w Ustawie obejmą m.in.:

- ujednoczenie minimalnych obowiązkowych sum gwarancyjnych,
- kontrolę ubezpieczenia pojazdów przez państwa członkowskie,
- korzystanie przez nowe zakłady ubezpieczeń z przedkładanych przez ubezpieczających zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia, szczególnie w kontekście transgranicznym,

- wypłatę odszkodowania poszkodowanym wypadku w przypadku niewypłacalności zakładu ubezpieczeń.

Ustawa jest dostępna pod [linkiem](#).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW Z DNIA 12 WRZEŚNIA 2024 R. W SPRAWIE INFORMACJI O DOKONANIU WYPŁATY ALBO ZWROTU ŚRODKÓW ZGROMADZONYCH NA SUBKONCIE OIPE

W dniu 20 września 2024 r. na stronie internetowej RCL opublikowano Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazywania przez instytucje finansowe oraz organ nadzoru półrocznych i rocznych informacji o prowadzonych indywidualnych kontaktach emerytalnych oraz indywidualnych kontaktach zabezpieczenia emerytalnego („Projekt” oraz „Rozporządzenie”).

W ramach uzasadnienia Projektu wskazano, że konieczność nowelizacji Rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych ustawą z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych oraz ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o ogólnoeuropejskim indywidualnym produkcie emerytalnym.

Głównym założeniem zmian przewidzianych w Projekcie jest uzupełnienie zakresu rocznej informacji o prowadzonych IKE sporządzanych przez instytucje finansowe oraz zmiany sposobu przekazywania tych informacji. W tym celu w ramach Projektu proponuje się m.in.:

- 1) uzupełnić zakres półrocznej i rocznej informacji o prowadzonych IKE sporządzanych przez instytucje finansowe o dane o liczbie i wartości wypłat transferowych przyjętych z PPK i z subkonta OIPE w okresie sprawozdawczym oraz o dane o liczbie i wartości wypłat transferowych dokonanych na subkonto OIPE w okresie sprawozdawczym,
- 2) uzupełnić zakres półrocznej i rocznej informacji o prowadzonych IKZE, sporządzanych przez instytucje finansowe w ten sposób, aby dane o liczbie IKZE, na które dokonywano wpłaty w okresie sprawozdawczym, o wartości wpłat na IKZE dokonywanych w okresie sprawozdawczym oraz o średniej wysokości wpłat na IKZE w okresie sprawozdawczym, liczonej jako suma wpłat na IKZE podzielona przez liczbę IKZE, na które dokonywano wpłat w okresie sprawozdawczym, były przekazywane z podziałem oszczędzających na tych, którzy nie prowadzą pozarolniczej działalności, w rozumieniu art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych oraz na tych, którzy prowadzą taką działalność,
- 3) wprowadzić jeden dedykowany kanał do przekazywania przez instytucje finansowe do KNF półrocznych i rocznych informacji o prowadzonych IKE oraz IKZE,
- 4) zmienić sposób przekazywania przez KNF ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego półrocznej i rocznej zbiorczej informacji o prowadzonych IKE oraz IKZE.

Zmiany przewidziane w Rozporządzeniu zmieniającym wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Tekst Projektu dostępny jest [pod linkiem](#).



PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA RYZYKIEM I SYSTEMU KONTROLI WEWNĘTRZNEJ ORAZ POLITYKI WYNAGRODZEŃ W BANKACH

W dniu 28 sierpnia 2024 r. na stronie internetowej RCL ukazał się Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie systemu zarządzania ryzykiem i systemu kontroli wewnętrznej oraz polityki wynagrodzeń w bankach („**Projekt**”, „**Rozporządzenie**”).

Celem Projektu jest wprowadzenie zmian w rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie systemu zarządzania ryzykiem i systemu kontroli wewnętrznej oraz polityki wynagrodzeń w bankach, stanowiącym wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 9f ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. Stosownie do treści powołanego przepisu ustawy, minister właściwy do spraw instytucji finansowych powinien określić w drodze rozporządzenia szczegółowy sposób funkcjonowania w bankach systemu zarządzania ryzykiem i systemu kontroli wewnętrznej, w tym tryb anonimowego zgłaszania wskazanemu członkowi zarządu lub rady nadzorczej naruszeń prawa oraz obowiązujących w banku procedur i standardów etycznych, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia skutecznego funkcjonowania organów statutowych banku i należytego podejścia do podejmowanego ryzyka w zakresie prowadzonej działalności, a także zapewnienie skutecznego działania mechanizmów wykrywania naruszeń oraz szczegółowy zakres polityki wynagrodzeń, w tym polityki wynagrodzeń stosowanej w ograniczonym zakresie, oraz sposób jej ustalania, mając na względzie potrzebę zapewnienia właściwego funkcjonowania w banku polityki wynagrodzeń, w tym wyeliminowania negatywnego wpływu systemów wynagrodzeń na zarządzanie ryzykiem.

W uzasadnieniu wskazuje się, że celem Projektu jest dostosowanie przepisów obowiązującego rozporządzenia do rzeczywistych zasad funkcjonowania systemów ochrony, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających.

W dniu 2 października 2024 r. na stronie internetowej RCL umieszczono pismo w sprawie skierowania Projektu do ponownych uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania, z terminem przekazywania ewentualnych uwag do dnia 18 października 2024 r.

Zmiany przewidziane w Rozporządzeniu zmieniającym wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Z treścią Projektu można zapoznać się za pośrednictwem strony internetowej RCL.



PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ŚWIADCZENIU USŁUG DROGĄ ELEKTRONICZNĄ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ PRZEKAZANY DO KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH

W dniu 30 września 2024 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw został przekazany do rozpatrzenia przez Członków Komitetu do Spraw Europejskich. Uwagi do projektu były przyjmowane do dnia 8 października 2024 r.

Potrzeba zmiany ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz innych niektórych innych ustaw wynika z konieczności zapewnienia stosowania rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych), zwanego „**Aktem o AI**”.

Projekt zakłada również m.in. dodanie do ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną nowych rozdziałów - „Rozdział 2a Nakazy podjęcia działań przeciwko nielegalnym treściom, nakazy przywrócenia dostępu do treści oraz nakazy udostępniania informacji o usługobiorcy”, „Rozdział 3a Właściwe organy, koordynator do spraw usług cyfrowych i Krajowa Rada do Spraw Usług Cyfrowych” oraz „Rozdział 4a Certyfikacja organów do spraw pozasądowego rozstrzygania sporów”. Funkcję koordynatora do spraw usług cyfrowych, o którym mowa w art. 49 ust. 2 Aktu o AI ma pełnić Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej natomiast właściwymi organami, o których mowa w art. 49 ust. 1 tego rozporządzenia mają być Prezesa UOKiK oraz Prezesa UKE.

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

NOWY PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O DORĘCZENIACH ELEKTRONICZNYCH

W dniu 27 września 2024 r. opublikowano nowy projekt ustawy o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych (dalej jako „**Projekt**”).

Do dotychczasowego kształtu Projektu zaproponowano zarówno zmiany o charakterze porządkująco-upełniającym, jak i merytorycznym. W poprawkach zaproponowano zmianę w art. 2 pkt 6 ustawy przez ujęcie w nim również definicji uczelni niepublicznych oraz federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki. Zmiana sprowadza się do zrównania na gruncie ustawy statusu uczelni publicznych, niepublicznych i federacji podmiotów szkolnictwa wyższego i nauki. Przepisy ustawy o doręczeniach elektronicznych powinny być stosowane w tym samym zakresie do wszystkich wyżej wymienionych podmiotów.

Ponadto, zaproponowano poprawkę umożliwiającą klientom składanie wniosków za pośrednictwem operatora wyznaczonego analogicznie jak poprzez kwalifikowanych dostawców usług. Jest to zarówno ujednoczenie podejścia dla klientów, jak i ujednoczenie zasad dla wszystkich dostawców. Wprowadzone zmiany umożliwią podmiotom niepublicznym założenie ADE (adresu do doręczeń elektronicznych) również za pośrednictwem operatora wyznaczonego, który na rzecz danego podmiotu mógłby realizować usługi elektroniczne.

Co więcej, proponuje się by **do dnia 31 grudnia 2025 r.** (a zatem do końca przewidzianego ustawą okresu przejściowego), doręczenie korespondencji nadanej przez osobę fizyczną lub podmiot niebędący podmiotem publicznym, będących użytkownikami konta w ePUAP, do podmiotu publicznego również posiadającego elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP, w ramach usługi udostępnianej w ePUAP, było równoważne w skutkach prawnych z doręczeniem przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego.

W dniu 9 października 2024 r. opublikowano uwagi zgłoszone do projektu przez Sekretarza Stałego Komitetu Rady Ministrów, Ministra Sprawiedliwości, Ministra Finansów, Ministra Obrony Narodowej oraz Ministra Aktywów Państwowych.

O pozostałych poprawkach i ich uzasadnieniu można przeczytać w opublikowanym na stronie rządowej projekcie, który jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O OPODATKOWANIU WYRÓWNAWCZYM JEDNOSTEK SKŁADOWYCH GRUP MIĘDZYNARODOWYCH I KRAJOWYCH – W DNIU 10 PAŹDZIERNIKA ODBYŁO SIĘ I CZYTANIE

W dniu 25 września 2024 r. skierowano do pierwszego czytania rządowy projekt ustawy o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup międzynarodowych i krajowych (projekt mający na celu wykonanie prawa Unii Europejskiej). I czytanie odbyło się w dniu 10 października 2024 r.

Projekt dotyczy implementacji do polskiego porządku prawnego przepisów dyrektywy Rady (UE) 2022/2523 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych w Unii Europejskiej i wprowadzenia systemu tzw. globalnego podatku minimalnego (zasad GloBE), tj. głównej części tzw. Filaru II Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (dalej jako „OECD”)

Wskazana dyrektywa jest efektem wdrożenia w ramach Unii Europejskiej wyników prac OECD mających na celu wyeliminowanie praktyk podatkowych przedsiębiorstw wielonarodowych, umożliwiającym im przenoszenie zysków do państw, w których nie podlegają one żadnemu opodatkowaniu lub podlegają bardzo niskiemu opodatkowaniu.

Z treścią projektu ww. ustawy można zapoznać się bezpośrednio pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ODNAWIALNYCH ŹRÓDŁACH ENERGII ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ PRZEKAZANY DO ROZPATRZENIA PRZEZ KOMISJĘ PRAWNICZĄ

W dniu 27 września 2024 r. Dyrektor Departamentu Prawnego Ministerstwa Klimatu i Środowiska zwrócił się z wnioskiem o skierowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw do rozpatrzenia przez komisję prawniczą.

Celem projektowanej ustawy jest „rozwój energetyki prosumenckiej oraz dostosowanie przepisów krajowych do rozporządzeń i wytycznych Komisji Europejskiej”. Zmianami mają zostać objęte m. in. ulgi dla odbiorców energochłonnych, procedura wydawania zezwoleń w obszarze OZE oraz rozliczenia w systemie net-billing

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z zastrzeżeniem pewnych wyjątków. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

KRAJOWY PLAN W DZIEDZINIE ENERGII I KLIMATU DO 2030 R.

W dniu 16 września 2024 r. na stronie Kancelarii Prawnej Rady Ministrów opublikowano założenia projektu Krajowego Planu w dziedzinie Energii (KPEiK) do 2030 r.

Państwa członkowskie na mocy art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1999 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie zarządzania unią energetyczną i działaniami w dziedzinie klimatu obowiązane są co 5 lat aktualizować swój KPEiK oraz opracowywać nowy co 10 lat. Polska realizuje obowiązek aktualizacji planu z 2019 roku.

W uzasadnieniu projektowanej regulacji wskazano, iż ze względu na przyjęcie na poziomie unijnym nowych celów i regulacji wchodzących w skład tzw. pakietu Fit for 55, konieczna stała się aktualizacja kontrybucji krajowej do osiągnięcia celów klimatyczno-energetycznych UE do 2030 r. Dodatkowo rozwój technologiczny i zmiany w sektorze energetycznym sprawiają, że istnieje potrzeba uwzględnienia najnowszych osiągnięć i możliwości w planowaniu działań związanych z energią i klimatem. Ponadto, aktualizacja KPEiK pozwoli na lepsze uwzględnienie specyfiki polskiego sektora energetycznego oraz krajowych możliwości i ograniczeń w poszczególnych sektorach gospodarki – od przemysłu, przez rolnictwo po transport i in.

Realizacja KPEiK ma przynieść przede wszystkim osiągnięcie trzech kluczowych celów: redukcję emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych oraz poprawę efektywności energetycznej.

Założenia projektu są dostępne pod [linkiem](#).

WAŻNE DATY

20 września 2024 r. – wejście w życie ustawy z dnia 26 lipca 2024 r. o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz danych oraz ustawy o zbiorowym zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi;

21 września 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej niezwiązanej z programami operacyjnymi;

24 września 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego;

25 września 2024 r. – wejście w życie ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów;

28 września 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 września 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych i organizacyjnych dla firm inwestycyjnych, banków państwowych prowadzących działalność maklerską, banków, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, i banków powierniczych;

28 września 2024 r. wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 września 2024 r. w sprawie przekazywania Komisji Nadzoru Finansowego informacji przez firmy inwestycyjne, banki państwowe prowadzące działalność maklerską, banki, o których mowa w art. 70 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, i banki powiernicze;

29 września 2024 r. wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 września 2024 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać alternatywny system obrotu lub zorganizowana platforma obrotu;

9 października 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie minimalnej sumy gwarancji ubezpieczeniowej z tytułu wykonywania czynności agencyjnych przez agentów oferujących ubezpieczenia uzupełniające;

9 października 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania działalności brokerskiej;

9 października 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania czynności agencyjnych;

11 października 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie informacji o dokonaniu wypłaty albo zwrotu środków zgromadzonych na subkoncie OIPE;

23 października 2024 r. – odbędzie się webinarium CEDUR „Układ w sprawie warunków nadzwyczajnego złagodzenia sankcji w ramach nadzoru sprawowanego przez KNF”;



O NAS

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na 



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów


Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000




Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wyróżniona w rankingu
IFLR1000 2023 w kategoriach
"Capital Markets: Equity" oraz "M&A"



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RZECZPOSPOLITA
RANKING
KANCELARII
PRAWNICZYCH



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona
w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych
"Rzeczpospolita" 2024



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2024

Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
rekomendowana w rankingu
THE LEGAL 500 EMEA 2024
w kategoriach
"Investment Funds" oraz
"Capital Markets"



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.